
DECRETO 589/2021 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO 
DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ Prefeitura no valor 
de R$ 112.300,00 (Cento e doze mil e trezentos reais) destinados a atender programação 
constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de redução de dotação no valor de R$ 112.300,00 (Cento e doze mil e 
trezentos reais) , destinados a atender a programação constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 3° - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no 
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro. 

S DE SOUZA 
FEITO MUNICIPAL 

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Brejetuba - ES 08 de janeiro de 2021 . 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

DECRETO 589/21 871120 Suplementar 08/01/2021 Adicionar 

DECRETO 589/21 871/20 Suplementar 08/01/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 589/21 871120 Suplementar 08/01/2021 Adicionar 

DECRETO 589121 871/20 Suplementar 08101/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 589/21 871/20 Suplementar 0810112021 Adicionar 

DECRETO S89/21 871/20 Suplementar 08101/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 589/21 871120 Suplementar 08/01 /2021 Adicionar 

DECRETO 589/21 '811120 Suplementar 08101/2021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 589/21 871/20 Suplementar 08/01/2021 Adicionar 

DECRETO 589/21 871120 Suplementar 0810112021 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 589/21 871/20 Suplementar 08/01/2021 Adicionar 

DECRETO 589/21 871120 Suplementar 08/01 /2021 Subtrair Anulação de dotação 

Total de adições da entidade: 

Total de adições: 

Valorl Rdz Dotação 

6.300,00 423 03.009.04.122.0003.2018 4.4.90.52.00.00.00.00 

6.300,00 420 03.009.04.122.0003.2018 3.3.90.30.00.00.00.00 

7.000,00 423 03.009.04.122.0003.2018 4.4.90.52.00.00.00.00 

7.000,00 420 03.009.04.122.0003.2018 3.3.90.30.00.00.00.00 

80.000.00 100 03.003.12.361.0017.2024 3.3.90.46.00.00.00.00 

80.000.00 100 03.003.12.361.0017 .2024 3.3.90.46.00.00.00.00 

1.000.00 39 03.002.04.122.0003.2006 3.3.90.39.00.00.00.00 

1.000.00 39 03.002.04.122.0003.2006 3.3.90.39.00.00.00.00 

13.000,00 65 03.002.04.122.0003.2055 3.3.90.36.00.00.00.00 

13.000.00 39 03.002.04.122.0003.2006 3.3.90.39.00.00.00.00 

5.000.00 7 03.001.04.122.0001.2001 3.3.90.36.00.00.00.00 

5.000,00 8 03.001.04.122.0001.2001 3.3.90.39.00.00.00.00 

112.300,00 Total de subtrações da entidade: 

112.300,00 Total de subtrações: 112.300,00 

Resumo 

Suplementar: 

Especial: 

112.300,00 

0,00 

Extraordinário: 0,00 

Total: 112.300,00 

Brejetuba, 24/03/2021 

( 

Anulação de dotação 

Total: 

( 

Pàgina: 1 I 1 

Data: 24/03/2021 

Exercício : 2021 

Recurso 

1.930.0000.0000-RECURSOS DE ALIENAÇÃO 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.930.0000.0000-RECURSOS DE ALIENAÇÃO 

1.001.0000.00DO-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.111.0000.0000-RECEIT A DE IMPOSTOS E 

1.113.0000.0000-TRANSFERtNC IAS DO 

1.520.9999.0000-0UTRAS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

112.300,00 

112.300,00 

112.300,00 


